
収入

11,550,000 円

（２）補助金確定額

10,772,000 円 778,000 円

支出

研究費

（内訳）

物品費

円

人件費・謝金

円

旅費

円

その他

円

間接経費

円

円

「平成２６年度労災疾病臨床研究事業費補助金収支報告書」

報告年月日： 平成２７年 ９ 月 １１ 日

研究課題名
労働者の治療過程における、主治医と産業医等の連携強化の方策とその効
果に関する調査研究

研究年度 平成26年度

研究代表者（所属機関） 黒木宣夫（東邦大学医学部）

研究分担者（所属機関）

五十嵐 良雄（メディカルケア虎の門）、神山 昭男（桜メデイスン）、小山 文彦
（東京労災病院）、廣 尚典（産業医科大学産業生態科学研究所）、大西 守
（日本精神保健福祉連盟）、中嶋 義文（三井記念病院）、久保 達彦（産業医
科大学医学部）

（３）差引額
(1)-(2)

直接経費

2,256,131

947,150

1,017,424

5,502,289

1,050,000

合計
10,772,994

（１）補助金交付額


