

「平成26年度労災疾病臨床研究事業費補助金収支報告書」

報告年月日： 平成27年 9月 11 日

研究課題名	労働者の治療過程における、主治医と産業医等の連携強化の方策とその効果に関する調査研究				
研究年度	平成26年度				
研究代表者(所属機関)	黒木宣夫(東邦大学医学部)				
研究分担者(所属機関)	五十嵐 良雄(メディカルケア虎の門)、神山 昭男(桜メディスン)、小山 文彦(東京労災病院)、廣 尚典(産業医科大学産業生態科学研究所)、大西 守(日本精神保健福祉連盟)、中嶋 義文(三井記念病院)、久保 達彦(産業医科大学医学部)				
収入					
(1)補助金交付額	11,550,000 円	(2)補助金確定額	10,772,000 円	(3)差引額 [(1)-(2)]	778,000 円

支出

研究費

(内訳)	直接経費	
	物品費	2,256,131 円
	人件費・謝金	947,150 円
	旅費	1,017,424 円
	その他	5,502,289 円
	間接経費	1,050,000 円
	合計	10,772,994 円